МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
25.02.2025                                                с. Зоркино                                         № 65

Об организации отдыха и оздоровления  детей
в МБОУ «Зоркинская СОШДС» в 2025 году

                 На основании постановления  администрации Нижнегорского района Республики Крым от 31.01.2025 г.№34 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского района в 2025 году», с целью создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого развития детей, обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних каникул, на  основании  приказа  Управления  образования,  молодежи  и спорта  администрации Нижнегорского района  Республики  Крым    от  07.02.2025  года  № 69  «Об организации отдыха и оздоровления детей  в образовательных учреждениях района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1.  Создать на базе МБОУ «Зоркинская СОШДС»  лагерь с дневным пребыванием  «Эколята»  с  27.05.2025 года
2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием  учителя  начальных  классов
Кудиевскую  Н.В.

 3.   Утвердить состав педагогических работников, назначить  воспитателями
1.  Карачевцев  А.Ф.
2.  Майданик  Т.Н.
3.  Алдошина Т.В.
4.  Пугачёва  Е.Г.
5.  Меметова  Л.Ф.
6. Сутула  С.А.
7.   Булина  Л.Н.
8. Сулейманова  Э.С.
9. Остапович А.С.
10. Земцова  С.А.
11. Картушенко С.Ф.

4. Возложить на начальника  лагеря  дневного  пребывания  Кудиевскую Н.В. на педагогических работников  персональную ответственность  за организацию отдыха детей, за охрану их жизни и здоровья  во время пребывания  на  площадке с 26.05.2025 г. согласно режиму работы  и графику работы  в лагере, утвержденному  директором  МБОУ.
5. Начальнику лагеря  дневного  пребывания  Кудиевской Н.В.
5.1.обеспечить отдыхом в лагере с  дневным  пребыванием не менее 70% детей школьного возраста, в том числе:
– 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
– не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;
– не менее 45% детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
– 100% детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и в ПДН ОМВД России по Нижнегорскому району;
– дети-жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, в том числе Чернобыльской катастрофы;
            –  дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
–  дети-жертвы насилия;
– дети из неполных семей;
–  дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве или при выполнении служебных обязанностей;
–  талантливые и одаренные дети – победители международных, всероссийских, республиканских, муниципальных конкурсов, соревнований, олимпиад, спартакиад, фестивалей и т.д.;
–  отличники обучения;
–  лидеры детских общественных организаций и ученического самоуправления;
–  участники детских творческих коллективов и спортивных команд;
–  дети работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;
– дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации (т.е. дети с отклонениями в поведении; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях)
- детей военнослужащих.
 5.2.обеспечить контроль:
- по соблюдению техники безопасности и безопасности детей при организации культурно-массовых мероприятий;
- по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- по безопасности дорожного движения среди детей;
- по противопожарной безопасности;
- по проведению мероприятий по профилактике вредных привычек, пропаганде здорового образа жизни среди учащихся совместно с учреждениями здравоохранения района.
 5.3. обеспечить:
- жесткое соблюдение внутри объектового и пропускного режима;
- недопущение проникновения на территорию учреждения посторонних лиц и неконтролируемого проноса /провоза предметов/ грузов;
- недопущение несанкционированной стоянки автотранспорта в непосредственной близости к территории учреждения;
- проведение ежедневных проверок помещений и территории учреждения на предмет наличия посторонних предметов;
- незамедлительно информировать дежурную часть отдела  Министерства внутренних дел России по Нижнегорскому району о нахождении и непосредственной близости к объекту и занимаемой учреждением территории подозрительных лиц.
- выполнение санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы лагеря с дневным пребыванием;
- участие педагогического и ученического коллектива в конкурсах и мероприятиях различного уровня в соответствии с календарем районных, республиканских и  Всероссийских мероприятий
- отсутствие фактов самовольных уходов несовершеннолетних из учреждения отдыха и оздоровления;
- проведение педагогическими работниками профилактической работы совершения несовершеннолетними преступлений и правонарушений;
- соблюдение законодательства в сфере пожарной безопасности;
- медицинское обслуживание детей, соблюдение правил техники безопасности,
соблюдение правил организованной перевозки детей;
- создание в организации отдыха и оздоровления детей добровольных пожарных дружин из числа сотрудников и проведение обязательного страхования сотрудников;
5.4.ознакомить педагогических работников  с Инструкцией по технике безопасности для учащихся, Инструкцией по технике безопасности при проведении внешкольных
мероприятий, Положением о Лагере  с дневным  пребыванием, другими локальными актами МБОУ.

6.Заведующему  хозяйством  Супруновой  Е.А.
6.1. обеспечить проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, противоклещевых обработок территории МБОУ  и барьерной обработки прилегающей к МБОУ территории;
6.2. обеспечить антитеррористическую и пожарную безопасность объекта отдыха, оздоровления детей, в том числе выполнение первичных мер пожарной безопасности в местах дислокации объектов указанной категории;
6.3. обеспечить проведение ежедневных проверок помещений и территории МБОУ на предмет наличия посторонних предметов;
6.4. не допускать несанкционированную торговлю на территории организации отдыха детей и их оздоровления;
6.5. организовать ежедневное  обследование территории МБОУ на наличие ядовитых растений и грибов, колющих и режущих предметов с записью в журнале осмотра территории на ее безопасность для жизни детей;
6.6. обеспечить  лагерь с дневным пребыванием медикаментами для оказания первой медицинской помощи.
7. Педагогам, работающим  в  лагере  дневного  пребывания
7.1.незамедлительно информировать директора МБОУ, начальника Управления образования, молодежи и спорта обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников образовательных учреждений в период проведения мероприятий с детьми и подростками, в устной форме по телефонам 21-2-08, 21-6-85, а также в письменной форме;
7.2. организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-натуралистических, природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, проведение экскурсий и туристических поездок, посещение школьниками выставок, театров, музеев для знакомства с памятниками отечественной и зарубежной истории, культуры; проведение конкурсов рисунков, плакатов, Единых дней безопасности дорожного движения, театрализованных уроков по профилактике дорожно-транспортного травматизма и т.д.;
7.3. неукоснительно выполнять правила внутреннего распорядка работников лагеря  дневного пребывания, режим работы и график работы лагеря  дневного  пребывания, при МБОУ «Зоркинская СОШДС»;
7.4. строго  соблюдать требования внутриобъектового и пропускного режима;
7.5. неукоснительно выполнять правила пожарной безопасности;
7.6. проводить санитарно-просветительную работу среди родителей, детей по вопросам предупреждения инфекционных и кишечных заболеваний.
7.7. проводить мероприятия, беседы по профилактике дорожно-транспортного травматизма, пожарной и электробезопасности, ГО, пропаганде здорового образа жизни.
7.8. разработать и проверить маршруты пешеходных прогулок, экскурсий, отмечая в журнале маршрут следования группы (не менее 2-х сопровождающих взрослых);
7.9. незамедлительно сообщать директору МБОУ, начальнику лагеря дневного пребывания о фактах самовольных уходов несовершеннолетних из лагеря дневного пребывания.
7.10 организовать работу детского самоуправления  лагеря  с дневным пребыванием с целью реализации  Программы.
8.   Утвердить режим   дня  лагеря   с дневным  пребыванием  (Приложение№1)
9.  Определить  следующие кабинеты помещениями лагеря  с  дневным пребыванием «Эколята»: кабинет № 25, 27 игровая комната, кабинет№ 26, 24  помещение для занятия кружков, медицинский кабинет, актовый зал, спортивный зал, столовая, туалет,
помещение для хранения, обработки уборочного инвентаря и приготовления дезинфекционных растворов.
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                                И.Г.Савельева
Приложение 1
к  приказу    №  65  от  25.02.2025 г

                                                                                  УТВЕРЖДАЮ
                                                Директор
                                                                                МБОУ «Зоркинская СОШДС»
                                                                           ________  И.Г.Савельева

РЕЖИМ ДНЯ
лагеря с дневным пребыванием МБОУ «Зоркинская СОШДС» «Эколята»
8.30 - 9.00  Встреча детей. Зарядка.
Солнышко встает - спать ребятам не дает.
Чтобы день твой был в порядке, ты начни его с зарядки!
9.00 - 9.15  Организационная линейка.
Пора - пора на линейку, детвора!
9.15 - 10.00  Завтрак
Даже пасмурное утро не испортит завтрак нам.
Каша, чай, кусочек сыра –
Вкусно, сыто и красиво.
10.00 - 12.00 Экскурсии, походы, воспитательные мероприятия, отрядные , обще лагерные мероприятия.
Вместе с отрядом сил не жалей,
Пой, танцуй, рисуй и клей!
"Вместе мы одна семья".
Вместе всем нам весело,
Правда, детвора?
Настроенье бодрое,
Крикнем мы "УРА"!
12.00 - 13.00  Оздоровительные процедуры.
Солнце светит ярко-ярко,
Нам от солнца жарко-жарко!
Лето, воздух и вода-
Наши лучшие друзья!
13.00 - 13. 30  Обед.
Подкрепиться всем нам нужно!
На обед идем мы дружно!
Нас покормят, повара,
Прокричим мы им: "Ура!"
13.30 - 14.30  Час в отряде.  Игры на свежем воздухе.
Лучше отряда нет на свете,
Знают воспитатели, знают дети.
Если ты час посвятишь сей отряду,
Будет всем весело, будут все рады.
14.30   Подведение итогов дня. Уход домой.
Вот и кончилась игра,
Расставаться нам пора!
Дома мы поспим чуть-чуть,
Утром снова в лагерь! В путь!